СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с представителями студенческого совета

факультета политологии
21.04.2021г.                                                                                                               №44/14-02-23

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных

программ бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

член студенческого совета факультета

Политологии

А.С.Крамов

член студенческого совета факультета

Политологии

Е.Яковлева

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. О формате сдачи отчетов и  защите научно-исследовательских работ.

3. О предложениях по формату проведения государственной итоговой аттестации.

4. О работе вендинговых автоматов.

________________________________________________________

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
А.В.Курочкин, А.С. Крамов

Обсужден вопрос организации учебного процесса за период 15.04.2021 по

21.04.2021. Замечаний по организации образовательного процесса от студентов не

поступало.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О формате сдачи отчетов и защите научно-исследовательских работ.
Мальцева Д.А.

Руководитель образовательных программ бакалавриата Мальцева Д.А.

разъяснила процедуру проведения зачета по защите научно-исследовательских работ

(НИР).

 2.1. Информацию принять к сведению.

3. О предложениях по формату проведения государственной итоговой

аттестации.
А.В.Курочкин

Выступил исполняющий обязанности декана факультета профессор Курочкин А.В

с изложением окончательного варианта предложений по формату проведения

государственной итоговой аттестации (ГИА) в 2021г., которые были направлены первому

проректору по учебной и методической работе.

Также обсуждался вопрос о предполагаемом формате процедуры вручения дипломов в

2021г.

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Вопрос о предполагаемом формате процедуры вручения дипломов в 2021г.

решено направить руководству СПбГУ.

4. О работе вендинговых автоматов.

А.С.Крамов

Выступил представитель студенческого совета, студент второго курса А. Крамов с

вопросом о возможности возобновления работы вендингового аппарата с ланч-боксами.

4.1. Принято решение студенческому совету направить данный запрос в соответствующие

службы СПбГУ.

Председательствующий

Профессор, и.о.декана факультета Политологии                                                 А.В.Курочкин

Секретарь                                                                                                                М.Е.Козаченко